СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.03.2016  №  34-1
    п. Морской

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» «Отчет об исполнении бюджета  сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 2015 год»

     В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе и бюджетных правоотношениях в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 26.12.2014 № 19-24, Уставом сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

     1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 2015 год» (далее по тексту – проект решения).

     2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 11-00 часов      19 апреля  2016 года по адресу: ул. Речная, 25 п. Морской.

     3. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения в следующем составе:

Васильева М.С. – главный специалист по финансовым вопросам администрации сельского поселения;

Шин И.М. – депутат сельского поселения;

Чусовитина Н.А. – главный специалист администрации сельского поселения.

     4. Опубликовать настоящее решение, порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении, а также результаты публичных слушаний в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской».

     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения  «Поселок Морской»                         С.В. Козырь

                               УТВЕРЖДЕН

                                                      решением Совета депутатов

                                         сельского поселения

                                          «Поселок Морской»

                                                                       Охотского муниципального района

                                         Хабаровского края

                                                                        от  18.03.2016  № 34-1
                                                            ПРОЕКТ

         решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

                        « Отчет об исполнении бюджета сельского поселения

                      «Поселок Морской» Охотского муниципального района

                                            Хабаровского края за 2015 год»

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе и бюджетных правоотношениях в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от  26.12.2014  № 19-24, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся   «__»_________ 2016 года, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 2015 год:
	Наименование статей
	утвержденные бюджетные назначения
	кассовое исполнение
	% исполнения

	Доходы бюджета
	5130,6
	4988,9
	97,2

	Собственные доходы
	582,5
	440,8
	75,6

	Налог на доходы физических лиц
	70,0
	35,3
	50,4

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	142,5
	128,0
	89,8

	Налог на имущество
	2,0
	4,5
	100

	Транспортный налог физических лиц
	35,0
	60,9
	100

	Земельный налог
	35,0
	40,1
	100

	Государственная пошлина за нотариальные действия
	1,0
	1,5
	100

	Поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	82,0
	72,6
	88,5

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	215,0
	97,9
	45,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	4548,1
	4548,1
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	462,5
	462,5
	100

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы
	23,4
	23,4
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	4062,2
	4062,2
	100

	Расходы
	5154,7
	4995,6
	96,9

	Заработная плата
	2186,8
	2186,8
	100

	Начисления на заработную плату
	625,8
	625,8
	100

	Прочие выплаты
	28,5
	28,5
	100

	Услуги связи
	28,0
	21,9
	78,2

	Транспортные услуги
	38,3
	18,3
	47,7

	Коммунальные услуги
	30,0
	19,2
	64

	Прочие расходы
	471,7
	426,3
	90,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	245,5
	236,4
	96,2

	Резервный фонд
	10,0
	0,0
	0

	ЗАГС
	3,6
	3,6
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	138,9
	134,3
	96,6

	Национальная оборона
	19,8
	19,8
	100

	Мероприятия по ликвидац. стих.бедствий
	492,4
	492,4
	100

	Национальная экономика
	159,9
	118,0
	73,7

	Благоустройство
	219,2
	219,2
	100

	Жилищное хозяйство
	200,0
	198,8

	99,4

	Физическая культура
	10,0

	0

	Межбюджетные трансферты
	80,0
	80,0
	100

	Доплаты к пенсиям
	166,3
	166,3
	100

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-24,1
	-8,3

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения «Поселок Морской»                             С.В. Козырь
Пояснительная записка к  бюджету сельского поселения
 « Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 2015 год.

Бюджет сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района сформирован в соответствии с бюджетным и налоговым законодательством РФ и состоит из доходной и расходной части.

Доходы бюджета

        Доходы бюджета сельского поселения «Поселок Морской» составляют 4988,9 тыс. руб.:

- 35,3 тыс. руб. налог на доходы физических лиц определяется исходя из ожидаемого исполнения за 2015 год, с учетом темпа роста, фонда оплаты труда;

- 128,0 тыс. руб. налог от уплаты акцизов на нефтепродукты определяется исходя из ожидаемого исполнения за 2015 год;

 - 4,5 тыс. руб. налог на имущество физических лиц определяется исходя из ожидаемого исполнения за 2015 год;

- 40,1 тыс. руб. земельный налог;

- 60,9 тыс. руб. транспортный налог;
- 1,5 тыс. руб. государственная пошлина за совершение нотариальных действий определяется исходя из ожидаемого исполнения в 2015 году.
Неналоговые доходы 170,5 тыс. руб.:

 - 72,6 тыс. руб. прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (найм жилья);
- 97,9  тыс. руб. прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (санитарная очистка поселения, заключен договор  на отопление ФАП).

Иные межбюджетные трансферты 4062,2 тыс. руб.
Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 462,5 тыс. рублей.

Субвенции от других бюджетов бюджетной  системы РФ в сумме  23,4 тыс. рублей.

Расходы бюджета
   Расходы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края составляют 4995,6  тыс. руб.:
1) Глава муниципального образования 792,2 тыс. руб. в том числе:
- оплата труда 591,2 тыс. руб.;

- начисления на выплаты по оплате труда 172,5 тыс. руб.;
- проезд в командировку за пределы района 28,5 тыс. руб.;
2) Центральный аппарат 2771,0 тыс. руб. в том числе:

- оплата труда 1595,6 тыс. руб.;
- начисления на выплаты по оплате труда 453,3 тыс. руб.;

- услуги связи   21,9 тыс. руб. (интернет 11,7 тыс. руб., телефонная связь 10,2 тыс. руб.);
- проезд  в служебные командировки в п. Охотск   2,3 тыс. руб.;

- доставка д/т в район 16,0 тыс. руб.;
- коммунальные услуги 19,2 тыс. руб. (освещение в здании администрации);
- услуги по содержанию имущества 14,1 тыс. руб.;

- сервер-центр (изготовление ЭЦП), обновление гаранта,  услуги ПАРУС, обслуживание компьютеров 153,5 тыс. руб.

-  расходы на публикацию в средствах массовой информации нормативно – правовых актов, договор на ведение бюджетного и бухгалтерского  учета,   хранение д/топлива и т.д. 241,6 тыс. руб.;
- госпошлина, штрафы 9,2 тыс. руб.

- налог на имущество 7,9 тыс. руб.

- приобретение ГСМ  202,4 тыс. руб.;
- приобретение картриджей 34,0 тыс. руб.

3) Резервный фонд 0,0 тыс. руб.

4) Другие общегосударственные вопросы 134,3 тыс. руб. в том числе:
 - транспортировка ГСМ 19,4 тыс. руб.;
 - приобретение д/т для отопления ФАП 114,9 тыс. руб.

5) Национальная оборона  19,8 тыс. руб. осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

6) Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 496,0 тыс. руб. в том числе:
- органы юстиции (государственная регистрация актов гражданского состояния) 3,6 тыс. руб.
 Расходы на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 492,4 тыс. руб.:
- договора (уборка и расчистка улиц от снега и льда  при ЧС) 85,0 тыс. руб.;
- договора -  к/з им.Ленина (проживание) 45,4 тыс. руб., отдел образования (питание) 8,0 тыс. руб.;

- единовременная и материальная помощь при ЧС 354,0 тыс.руб.
7) Расходы на национальную экономику (дорожное хозяйство) составляют 118,0 тыс. руб. содержание дорог (расчистка дорог, услуги грейдера), приобретение дорожных знаков и т.д.
8) Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства (в соответствии с программой социально-экономического развития поселка) 418,0 тыс. руб. из них:

1. Жилищное хозяйство 198,8 тыс. руб.:
- договора (уборка мусора, снега) 34,2 тыс. руб.;
- договор (проведение инвентаризации) 51,6 тыс. руб.;
- приобретение стройматериалов 63,0 тыс. руб.;

- штраф (исполнительский сбор) 50,0 тыс. руб.
2. Благоустройство 219,2 тыс. руб.:
- уличное освещение 140,8 тыс. руб.

- прочие услуги 78,4 тыс. руб.

9) Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 166,3 тыс. руб.

10) Расходы на спорт и здравоохранение составляют 0 тыс. руб.

11) Межбюджетные трансферты составляют 80,0 тыс. руб. (Субвенции на осуществление полномочий по решению вопросов из местного значения бюджета муниципального района, бюджетам поселений в соответствии с заключенным соглашением: в сфере управления жилищно-коммунального хозяйства; в сфере архитектуры и градостроительства; полномочия счетной палаты.

Таким образом, бюджет сельского поселения « Поселок Морской» составил в своей доходной части 4988,9 тыс. руб., в расходной части 4995,6 тыс. руб., дефицит бюджета составил 24 тыс. руб.

Гл. специалист  по финансовым вопросам                              М.С. Васильева